
NORTH WEST

1 117
per 100 000

CENTRE

803
per 100 000

SOUTH

393
per 100 000

NORTH EAST

1 016
per 100 000

NORTH WEST
CANCER REGISTRY AREAS

NORTH EAST
CANCER REGISTRY AREAS

CENTRE
CANCER REGISTRY AREAS

SOUTH
CANCER REGISTRY AREAS

IL CANCRO IN ITALIA-RAPPORTO 2006I TUMORI IN ITALIA - RAPPORTO AIRTUM 2010

Tumore della prostata
(ICD-10 C61)
Prostate cancer
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� Ulteriori dati disponibili sul sito: www.registri-tumori.it

POPOLAZIONE RESIDENTE IN ITALIA, 1 GENNAIO 2006

58751711
PERSONE CON TUMORE

2 243 953
PERSONE CON TUMORE DELLA PROSTATA

216716

< 2 years
< 5 years
< 10 years
< 15 years
< 20 years
Complete
(95%CI)

0 123 980 1 214 270
0 197 1 950 3 035 573
0 211 2 483 4 922 795
0 215 2 620 5 670 878
0 215 2 633 5 859 894
0 215 2 634 5 896 896

(0 - 1) (208 - 222) (2605 - 2662) (5835 - 5957) (890 - 903)

Years since Age class
diagnosis 0-44 45-59 60-74 75+ All ages

MALE

Macro area Age class
0-44 45-59 60-74 75+ All ages

Complete prevalence by sex, age and years since diagnosis
Pool of Cancer Registries, 01.01.2006 (proportion per 100 000)

Complete prevalence by sex, age and macro-area
01.01.2006 (proportion per 100 000)

MALE

North West
North East
Centre
South

0 257 3 092 6 782 1 117
0 271 3 007 6 503 1 016
0 139 2 083 5 202 803
1 87 1 350 3 365 393



17917
8%

3 847
2%
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73 370
34%

2-5 years

53 827
25%

5-10 years

100%

0 1 2001 000800600400200 1 400

Number of total
prevalent subjects

Complete prevalence by years since diagnosis, CRs and macro-area, M
01.01.2006 (proportion per 100 000)

proportion per 100 000

YEARS SINCE DIAGNOSIS < 2 2-5 5-10 10-15 15-20 > 20

1 021
3 374
7 000

893
4 739
4 439

2 484
1 641
7 411
3 718
1 790
2 038
3 867
1 483
8 544

4 924
1 135
3 974

561
726

2 029
1 319

787

69 897

Italy (estimates)
216 716

M

North West
Biella

Genova
Milano

Sondrio
Torino
Varese

North East
Alto Adige

Ferrara
Friuli V.G.
Modena

Parma
Reggio Emilia

Romagna
Trento

Veneto

Centre
Firenze Prato

Latina
Umbria

South
Napoli

Ragusa
Salerno
Sassari

Siracusa

Pool

Macro-area
Cancer
Registry

(CR)

PERSONE CON TUMORE

2 243 953
PERSONE CON TUMORE DELLA PROSTATA

216716

10-15 y 15-20 y

Prevalenza, Italia 1 gennaio 2006
216 716 persone hanno avuto una diagnosi di tumore della prostata
nel corso della vita.
Di queste 67 072 � l’hanno avuta da meno di 2 anni (31%)

73 370 � da 2-5 anni (34%)
53 827 � da 5-10 anni (25%)
17 917 � da 10-15 anni (8%)
3 847 � da 15-20 anni (2%)

683 � l’hanno avuta da più di 20 anni (0%)

67 072
31%

< 2 years


